МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от_______

№_______

г. Кызыл

Об открытии кабинетов для пациентов с хронической сердечной

недостаточностью, высокого риска и вторичной профилактики

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики

Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля

2013 г. № 228, приказом Министерства здравоохранения Республики Тыва от 26

апреля 2024 г. № 597пр/24 «О принятии и перепрофилировании штатных единиц»,

решения заседания коллегии Министерства здравоохранения Республики Тыва  от

24.10.2023 №3 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ» (Куулар Ч.К.), ГБУЗ РТ

«Дзун-Хемчикский ММЦ» (Ховалыг Ш.В.), ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ» (Куулар

Л.Ы.):

1.1. открыть кабинеты амбулаторного приема для оказания первичной

специализированной медицинской помощи по профилю «кардиология» для

пациентов с хронической сердечной недостаточностью, высокого риска и вторичной

профилактики в срок до 13 мая 2024 г.;

1.2. ежемесячно организовать организационно-методическое сопровождение

работы кабинетов совместно с главными внештатными специалистами Министерства

здравоохранения Республики Тыва по кардиологии, терапии, врачами кабинетов для

пациентов с хронической сердечной недостаточностью, высокого риска и вторичной

профилактики ГБУЗ РТ «Республиканская больница №1»;

1.3. еженедельно врачами кабинетов амбулаторного приема для оказания

первичной специализированной медицинской помощи по профилю «кардиология»

осуществить организационно-методическое сопровождение участковых терапевтов

медицинской организации;

1.4. предоставлять в срок до 5 числа ежемесячно отчет о деятельности  кабинетов

по ВИМИС «Сердечно-сосудистые заболевания» главным внештатным специалистам

по кардиологии (Сувандии Д.В.), терапии (Кара-Сал Ш.Э.).

2. Главным внештатным специалистам по кардиологии (Сувандии Д.В.), терапии

(Кара-Сал Ш.Э.):

2.1. еженедельно организовать организационно-методическое сопровождение

кабинетов для оказания специализированной медицинской помощи по профилю

«кардиология» с кураторами кардиологами межкожуунных медицинских центров с

14 мая 2024 г.;

2.2. предоставить в срок до 30 мая 2024 г. доклады о результатах проведенной

работы на видеоселекторном совещании по национальным проектам

«Здравоохранение» и «Демография»;

2.3. предоставлять в Министерство здравоохранения Республики Тыва

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, анализ о

деятельности всех 5 кабинетов медицинских организаций республики для пациентов

с хронической сердечной недостаточностью, высокого риска и вторичной

профилактики  по ВИМИС «Сердечно-сосудистые заболевания».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Отделу организационно-правового и кадрового обеспечения направить

копию настоящего приказа в медицинские организации Республики Тыва.

Первый  заместитель министра                          М.Д. Куулар

	1
	2